
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-
τουργίας τις Κυριακές και τις αργίες για το Αυτο-
τελές Τμήμα Τεχνικών Έργων του Δήμου Πάτμου.

2 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-
τουργίας τις Κυριακές και τις αργίες για τις Δομές 
Αστέγων Δήμου Ρόδου του Δημοτικού Οργανι-
σμού Πρόνοιας Ρόδου.

3 Τροποποίηση των υπ’  αρ. 25/2.2.2023 (του Δ.Σ. 
Δήμου Λαρισαίων) και 12861/20.2.2024 (του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας) προγενέστερων απο-
φάσεων με θέμα «Έγκριση εξαίρεσης από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και καθιέ-
ρωση λειτουργίας σε 24ωρη ή 12ωρη βάση και 
για όλες τις ημέρες της εβδομάδας, υπηρεσιών 
του Δήμου Λαρισαίων του Νομού Λάρισας».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 6453 (1)

Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-
τουργίας τις Κυριακές και τις αργίες για το Αυτο-
τελές Τμήμα Τεχνικών Έργων του Δήμου Πάτμου. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του Κώδικα Διοικητικής διαδικασίας 

(ν. 2690/1999, Α’ 45),
β) του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143), 
γ) των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

δ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 

ε) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στην θέση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 18/18.01.2024 απόφαση (ορθή επανά-
ληψη) του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πάτμου, σχε-
τικά με την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και 
λειτουργίας τις Κυριακές και τις αργίες για το Αυτοτελές 
Τμήμα Τεχνικών Έργων του Δήμου Πάτμου.

4. Την υπ’ αρ. 338/25.01.2024 βεβαίωση του Τμήματος 
Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Προμηθειών του Δή-
μου Πάτμου, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και της λει-
τουργίας τις Κυριακές και τις αργίες για το Αυτοτελές Τμή-
μα Τεχνικών Έργων του Δήμου Πάτμου για το έτος 2024, 
με σκοπό την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών 
καθαριότητας και επίλυση προβλημάτων ύδρευσης και 
ηλεκτροφωτισμού, που προκύπτουν την περίοδο του 
Πάσχα και τους θερινούς μήνες λόγω του τουρισμού, που 
αφορά τους παρακάτω είκοσι (20) υπαλλήλους:

α/α Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

υπαλλήλων

1 ΔΕ Τεχνικού
ΔΕ 

Μηχανοτεχνιτών 
Οχημάτων

1

2 ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Υδραυλικών 3

3 ΔΕ Τεχνικού
ΔΕ 

Ηλεκτροτεχνιτών
2

4 ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 4

5

ΥΕ 
Προσωπικού 

Καθαριότητας 
εξωτερικών 

χώρων

ΥΕ Επιστατών 
Καθαριότητας

1

6
ΥΕ Εργατών 

Γενικών 
Καθηκόντων

ΥΕ Εργατών 
Γενικών 

Καθηκόντων
9

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1690

15439

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.20 10:54:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15440 Τεύχος B’ 1690/15.03.2024

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται συνολικά δαπάνη 
ύψους 23.200,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2024 του Δήμου Πάτμου, όπου υπάρχουν 
εγγεγραμμένες πιστώσεις ως εξής:

Κ.Α. Ποσό Τίτλος

10-6012  4.000,00€

Αποζημίωση 
Υπερωριακής εργασίας 
και για τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές 

ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές

20-6012  12.000,00€

Αποζημίωση 
Υπερωριακής εργασίας 
και για τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές 

ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές

25-6012  3.200,00€

Αποζημίωση 
Υπερωριακής εργασίας 
και για τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές 

ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές

30-6012  4.000,00€

Αποζημίωση 
Υπερωριακής εργασίας 
και για τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές 

ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 28 Φεβρουαρίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 6483 (2)

Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-

τουργίας τις Κυριακές και τις αργίες για τις Δο-

μές Αστέγων Δήμου Ρόδου του Δημοτικού Ορ-

γανισμού Πρόνοιας Ρόδου. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του Κώδικα Διοικητικής διαδικασίας 

(ν. 2690/1999, Α’ 45),
β) του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143),
γ) των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

δ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 

ε) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στην θέση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 29/19.02.2024 απόφαση (ορθή επανά-
ληψη) του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Ορ-
γανισμού Πρόνοιας Ρόδου, σχετικά με την καθιέρωση 
24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές 
και τις αργίες για τις Δομές Αστέγων Δήμου Ρόδου του 
Δημοτικού Οργανισμού Πρόνοιας Ρόδου.

4. Την υπ’ αρ. 317/06.02.2024 βεβαίωση (ορθή επανά-
ληψη) ύπαρξης πιστώσεων του Τμήματος Διοικητικών 
και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δημοτικού Οργανισμού 
Πρόνοιας Ρόδου, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και της 
λειτουργίας τις Κυριακές και τις αργίες για τις Δομές 
Αστέγων Δήμου Ρόδου, του Δημοτικού Οργανισμού 
Πρόνοιας Ρόδου, με σκοπό την διασφάλιση της ήρεμης 
και αρμονικής διαβίωσης των φιλοξενούμενων αστέγων 
στις παραπάνω δομές, κατά την διάρκεια της ημέρας 
και της νύχτας, που αφορά τους παρακάτω δώδεκα (12) 
υπαλλήλους με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου:

α/α Ειδικότητα 
Αριθμός 

υπαλλήλων

1 ΠΕ Ψυχολόγων 1

2 ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 1

3 ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 2

4 ΤΕ Λογιστικού 1

5 ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 1

6 ΔΕ Φυλάκων 2

7 ΥΕ Γενικών Καθηκόντων 2

8 
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εσωτερικών Χώρων 
2

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη ύψους 
12.800,00€ (Κ.Α.Ε. 60-7341.007, «Αποζημίωση εργασίας 
για συμπλήρωση και καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου Δομής Αστέγων»), σε βάρος του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2024 του Δημοτικού Οργανι-
σμού Πρόνοιας Ρόδου, με πρόβλεψη για ανάλογη επι-
βάρυνση και για τα επόμενα έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 28 Φεβρουαρίου 2024

Η Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15441Τεύχος B’ 1690/15.03.2024

 Αριθμ. 15525 (3)

Τροποποίηση των υπ’ αρ. 25/2.2.2023 (του Δ.Σ. 
Δήμου Λαρισαίων) και 12861/20.2.2024 (του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας) προγενέστερων απο-
φάσεων με θέμα «Έγκριση εξαίρεσης από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και καθιέ-
ρωση λειτουργίας σε 24ωρη ή 12ωρη βάση και 
για όλες τις ημέρες της εβδομάδας, υπηρεσιών 
του Δήμου Λαρισαίων του Νομού Λάρισας». 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ- ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις των άρθρων  63, 64 και 66 του 
ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρ-
μογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρω-
παϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κα-
νονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση 
τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά 
συστήματα συγκέντρωσης- Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών- Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλά-
δας» (Α’ 231).

6. Την υπ’ 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανακούλη 
του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδος» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Την υπ’ αρ. 25/2.2.2023 (ΑΔΑ: 6ΨΑΡΩΛΞ-7ΕΖ) από-
φαση από το υπ’ αρ. 6/2.2.2023 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαρισαίων, με 
θέμα «Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πεν-
θήμερης εργασίας και καθιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη 
ή 12ωρη βάση και για όλες τις ημέρες της εβδομάδας, 
υπηρεσιών του Δήμου Λαρισαίων».

8. Την υπ’ αρ. 12861/20.2.2023 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
«Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας και καθιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη ή 12ωρη 
βάση και για όλες τις ημέρες τις εβδομάδας, υπηρεσιών 
του Δήμου Λαρισαίων του Νομού Λάρισας» (Β’ 1372).

9. Την υπ’ αρ. 31/30.1.2024 (ΑΔΑ: ΨΓΥΜΩΛΞ-6ΥΘ) από-
φαση από το υπ’ αρ. 3/30.1.2024 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαρισαίων, με 
θέμα τροποποίηση της υπ’ αρ.25/2023 Α.Δ.Σ. «Έγκριση 
εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασί-
ας και καθιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη ή 12ωρη βάση 
και για όλες τις ημέρες της εβδομάδας, υπηρεσιών του 
Δήμου Λαρισαίων», ως προς τις βάρδιες λειτουργίας της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, αποφασί-
ζουμε:

1). Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 31/30.1.2024 (ΑΔΑ: ΨΓΥ-
ΜΩΛΞ-6ΥΘ) απόφαση από το υπ’ αρ. 3/30.1.2024 πρα-
κτικό συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Λαρισαίων του Νομού Λάρισας, περί έγκρισης 
τροποποίησης της υπ’ αρ. 25/02.02.2023 (ΑΔΑ: 6ΨΑ-
ΡΩΛΞ-7ΕΖ) απόφασης από το υπ’  αρ. 6/02.02.2023 
πρακτικό συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Λαρισαίων του Νομού Λάρισας με θέμα «Έγκρι-
ση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας και καθιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη ή 12ωρη 
βάση για όλες τις ημέρες της εβδομάδας, υπηρεσιών 
του Δήμου Λαρισαίων» ως προς τις βάρδιες λειτουρ-
γίας της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 
και επομένως την αλλαγή του ωραρίου στο μέρος που 
αφορά τους εργάτες και επιστάτες - επόπτες, με τη με-
τάθεση της ώρας ανάληψης πρωινής υπηρεσίας στον 
τομέα οδοκαθαρισμού κατά μία ώρα, ήτοι 07:00 - 13:30 
από 1η Οκτωβρίου μέχρι 31η Μαρτίου έκαστου έτους 
και 06:00 - 12:30 από 1η Απριλίου έως 30 Σεπτεμβρίου 
έκαστου έτους.

2). Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 12861/20.2.2023 (Β’ 1372) 
απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, ως προς το Μέρος Β. 
(ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ και ΑΝΑΚΥΚΥΚΛΩΣΗΣ) 
και το στοιχείο 2. [Τμήμα Καθαριότητας και Αποκομιδής, 
(αρίθμηση 1, 2, 3, και 4)], του αποφασιστικού μέρους, το 
οποίο πλέον διαμορφώνεται ως εξής:

Β. Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης:
2. Τμήμα Καθαριότητας και Αποκομιδής 
Α) Βάρδιες καθ’ όλο το έτος:
1) Διοικητικό προσωπικό: (07.00-15.00, 15.00-23.00, 

23.00-07.00).
2) Εργάτες αποκομιδής - οδηγοί - χειριστές: (07.00-

13.30, 13.30-20.00, 23.00-05.30).
3) Επόπτες, Επιστάτες στον Τομέα Αποκομιδής (07.00-

13.30, 13.30- 20.00, 23.00-05.30).
Β) Βάρδιες τομέα οδοκαθαρισμού χειμερινές από 

1η Οκτωβρίου μέχρι 31η Μαρτίου:
4) Εργάτες οδοκαθαρισμού: (07.00-13.30, 13.30-20.00).
5) Επόπτες, Επιστάτες στον Τομέα Οδοκαθαρισμού 

(07.00-13.30, 13.30-20.00, 23.00-05.30).
Γ) Βάρδιες τομέα οδοκαθαρισμού θερινές από 1η Απρι-

λίου έως 30 Σεπτεμβρίου:
6) Εργάτες οδοκαθαρισμού: (06.00-12.30, 13.30-20.00).
Κατά τα λοιπά, ισχύουν η υπ’ αρ. 25/2023 (ΑΔΑ: 6ΨΑ-

ΡΩΛΞ-7ΕΖ) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαρισαίων 
και η υπ’ αρ. 12861/20.2.2023 (Β’ 1372, ΑΔΑ: 689ΞΟΡ10-
ΞΡΘ) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15442 Τεύχος B’ 1690/15.03.2024

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου Λαρισαίων έτους 2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 28 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02016901503240004*


